



"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"

## PROYECTO: "DOCTORADO EN CIENCIAS PARA EL DESARROLLO SUSTENTABLE"

CONTRATO N° PE501084305-2023-PROCIENCIA-BM

### ACTA DE EVALUACIÓN DE COTIZACIONES

## SOLICITUD DE COTIZACIÓN: SENSORES REMOTOS COMO MATERIALES DE CAMPO

Siendo las 08:30 horas del 15 de abril del 2025, se reunieron en la Oficina de Adquisiciones de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza, sito en la ciudad Universitaria Calle Higos Urco N° 342 – Chachapoyas, los miembros del Comité de Evaluación de Adquisiciones Permanente, designados mediante Resolución Rectoral N°018-2025-UNTRM/R; de fecha 23 de enero del 2025. Los miembros que asisten a la reunión son:

#### Comité de Evaluación de Adquisiciones

M. Sc. Leandro Valqui Valqui

Presidente Suplente

Mg. Yessica Llanca Zuta

Miembro Titular 1

Mg. Susi Melina Zavaleta Ocampo

Miembro Titular 2

Con la finalidad de evaluar y calificar las propuestas recibidas por correo electrónico, de acuerdo a lo establecido en la guía de soporte, seguimiento y evaluación de proyectos – Alianzas Interinstitucionales para Programas de Doctorado, para las adquisiciones de la siguiente actividad

#### Para realizar la siguiente agenda:

1. Revisión de los documentos de convocatoria
2. Revisión de las cotizaciones recibidas
3. Proceso de selección, evaluación
4. Recomendación de adjudicación de contrato al proveedor calificado con la oferta más baja.

#### Desarrollo de la Agenda:

##### 1. Revisión de los documentos de convocatoria:

- La Universidad nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas mediante Resolución Rectoral N°018-2025-UNTRM/R; de fecha 23 de enero del 2025, resuelve designar al Comité de Evaluación de Adquisiciones, a fin de que lleve a cabo la realización y ejecución de los procesos de selección para la adquisición y contratación de bienes, y servicios de no consultoría y consultoría, en el marco del PROYECTO: "DOCTORADO EN CIENCIAS PARA EL DESARROLLO SUSTENTABLE"-CONTRATO N°: PE501084305-2023-PROCIENCIA-BM.
- La adquisición de sensores remotos como materiales de campo - segunda ventanilla fue aprobada mediante el plan operativo del proyecto y en el plan de adquisiciones se describen los métodos de selección, todo ello comprendido en la guía de soporte, seguimiento y evaluación de proyectos- Alianzas Interinstitucionales para Programas de



Doctorado, es por tal motivo que se realizó la convocatoria a través del método de selección Solicitud de cotizaciones – SDC- Abierta para la adquisición: **SENSORES REMOTOS COMO MATERIALES DE CAMPO**; donde en las especificaciones técnicas describe a fin de poder cumplir con las actividades programadas e investigaciones.

- Con respecto a la publicación de la convocatoria se logró hacer la convocatoria a través del Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado -SEACE con fecha 07/04/2025 y con cierre de presentación de propuestas el 14/04/2025. (ver anexo n°01)

## ANEXO N°01

## 2. Revisión de las cotizaciones recibidas

- Instalado el comité de evaluación de adquisiciones en pleno, se encontró que la **ADQUISICIÓN DE SENSORES REMOTOS COMO MATERIALES DE CAMPO**, se programó a través del método de selección **Solicitud de cotizaciones – SDC- Abierta**. Se logró hacer la convocatoria a través del SEACE donde el registro de participantes fue desde el 08/04/2025 hasta el 11/04/2025, logrando registrar cuatro (04) participantes que enviaron la intención de postular al correo indicado y de manera presencial (anexo N° 02), como se puede observar a continuación:

Ítem	Razón social	RUC	Correo de registro	Fecha de registro	Hora de registro
3	F.P. TECNOLOGI & SYSTEM S.A.C.	20536630954	comercial4@fptecnologi.com	08 de abril del 2025	08:48
	CORPORACIÓN DINEL WORLD SAC	20608022482	corporaciondinelworld@gmail.com	09 de abril del 2025	20:15
	JH TUMAY E.I.R.L.	20606849347	jhtumay@gmail.com	10 de abril del 2025	12:10



4	SCIENCE FOR DEVELOPMENT S.A.C.	20609517701	miguelangelpachascaycho@gmail.com	11 de abril del 2025	16:58
---	-----------------------------------	-------------	-----------------------------------	-------------------------	-------

## ANEXO N°02

Traducir al español

Sres. UNIVERSIDAD NACIONAL TORIBIO RODRÍGUEZ DE MENDOZA DE AMAZONAS

Mediante la presente, expresamos nuestro interés como participante de la CONV-PROC-6-2025-UNTRM/PROCIENCIA-1 "ADQUISICIÓN DE SENSORES REMOTOS PARA EL PROYECTO "DOCTORADO EN CIENCIAS PARA EL DESARROLLO SUSTENTABLE", CON CONTRATO N° PE501084305-2023-PROCIENCIA-BM".

En tal sentido, agradeceré enviar la documentación y/o anexos referente al proceso.

Atte,

Pedro Huaynates,

ProSales - Systems Engineer - COMMERCIAL & DATA CENTER

Tel: +51 925 637 361 / 01397.4557



Dir: Jr. Huacaz 1841 Urb. Azconga, Sraja



Doctorado Ciencias Desarrollo Sustentable Coordinación Administrativa

Queridos días estimados: Por favor, adjuntar Ficha RUC y razón social de la empresa para su respectivo registro. Saludos cordiales.

mar. 8 abr. 8:13 (hace 7 días)



Pedro Huaynates

para mí

mar. 8 abr. 8:15 (hace 7 días)

Responder

Traducir al español

SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN EL PROCESO DE ADQUISICIÓN DE SENSORES REMOTOS COMO MATERIALES DE CAMPO PARA EL PROYECTO "DOCTORADO EN CIENCIAS PARA EL DESARROLLO SUSTENTABLE"- CONTRATO N° PE501084305-2023 PROCIENCIA -BM

Externo



Dinel World

por mí

mié. 9 abr. 20:15 (hace 6 días)

Responder

Traducir al español

Señores buen día,

Estamos interesados en ofrecerles nuestras mejores opciones y condiciones, garantizando calidad y cumplimiento en cada uno de nuestros productos y servicios.

Quedamos atentos a cualquier información adicional que necesiten para formalizar nuestra participación.

Saludos cordiales.

Atentamente,

CORPORACIÓN DINEL WORLD SAC

20608022482

3 archivos adjuntos • Analizado por Gmail







- Así mismo con fecha 14 de abril del 2025, se procedió a la recepción vía correo electrónico y presencial de los proveedores para la **ADQUISICIÓN DE SENSORES REMOTOS COMO MATERIALES DE CAMPO**; en cumplimiento a la guía de soporte, seguimiento y evaluación de proyectos- Alianzas Interinstitucionales para Programas de Doctorado, se realizó la recepción de las siguientes propuestas:

Ítem	Razón social	RUC	Registro	Fecha de registro	Hora de registro
1	CORPORACIÓN DINEL WORLD SAC	20608022482	corporaciondinelworld@gmail.com	14 de abril del 2025	21:04
2	JH TUMAY E.I.R.L.	20606849347	jhtumay@gmail.com	14 de abril del 2025	20:30
3	SCIENCE FOR DEVELOPMENT S.A.C.	20609517701	miguelangelpachascaycho@gmail.com	14 de abril del 2025	22:19

- Posteriormente se procedió a la revisión de propuestas y documentos que se solicitó como requisito del proveedor en las especificaciones técnicas.

### 3. Proceso de selección y evaluación:

- Acto seguido se procedió con la evaluación de las tres (03) cotizaciones recibidas y se procedió a elaborar el cuadro comparativo para los procesos de adquisición:





"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"



PROYECTO: "DOCTORADO EN CIENCIAS  
PARA EL DESARROLLO SUSTENTABLE"

CUADRO COMPARATIVO- ADQUISICIÓN DE SENSORES REMOTOS COMO MATERIALES DE CAMPO												
PROYECTO: "DOCTORADO EN CIENCIAS PARA EL DESARROLLO SUSTENTABLE"												
CONTRATO Nº PE501084305-2023-PROCIENCIA-BM												
PROVEEDORES												
Proveedor 1 JH TUMAY E.I.R.L. RUC Nº 20606649347				Proveedor 2 CORPORACION DINEL WORLD S.A.C. RUC Nº 2060822482				Proveedor 3 SCIENCE FOR DEVELOPMENT S.A.C RUC Nº 220609517701				
N°	CANT	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	
1	25	Unidad	Sensor de temperatura y humedad	S/ 115.00	S/ 2,875.00	S/ 115.00	S/ 2,875.00	S/ 120.75	S/ 3,018.75	S/ 120.75	S/ 3,018.75	
2	25	Unidad	Sensor de luminosidad	S/ 69.00	S/ 1,725.00	S/ 70.00	S/ 1,725.00	S/ 72.45	S/ 1,811.25	S/ 72.45	S/ 1,811.25	
3	3	Unidad	Sensor NPK de 7 parametros	S/ 1,700.00	S/ 5,100.00	S/ 1,740.80	S/ 5,222.40	S/ 1,785.00	S/ 5,355.00	S/ 1,785.00	S/ 5,355.00	
4	25	Unidad	Bateria 6A	S/ 79.20	S/ 1,980.00	S/ 81.00	S/ 2,025.00	S/ 83.16	S/ 2,079.00	S/ 83.16	S/ 2,079.00	
5	25	Unidad	Regulador de voltaje	S/ 22.00	S/ 550.00	S/ 22.00	S/ 550.00	S/ 23.10	S/ 577.50	S/ 23.10	S/ 577.50	
6	25	Unidad	Modulo Reloj	S/ 24.00	S/ 600.00	S/ 24.00	S/ 600.00	S/ 25.20	S/ 630.00	S/ 25.20	S/ 630.00	
7	25	Unidad	Modulo Micro SD	S/ 20.00	S/ 500.00	S/ 20.00	S/ 500.00	S/ 21.00	S/ 525.00	S/ 21.00	S/ 525.00	
8	25	Unidad	Caja de paso	S/ 103.52	S/ 2,588.00	S/ 106.00	S/ 2,650.00	S/ 108.70	S/ 2,717.50	S/ 108.70	S/ 2,717.50	
9	27	Unidad	MICROCONTROLADOR INTEGRADO ESP32 Wrover	S/ 65.00	S/ 1,755.00	S/ 65.00	S/ 1,755.00	S/ 68.25	S/ 1,842.75	S/ 68.25	S/ 1,842.75	
10	8	Unidad	Cámara NOIR	S/ 405.00	S/ 3,240.00	S/ 414.00	S/ 3,312.00	S/ 425.25	S/ 3,402.00	S/ 425.25	S/ 3,402.00	
11	2	Unidad	Cámara RGB	S/ 517.50	S/ 1,035.00	S/ 530.00	S/ 1,060.00	S/ 543.38	S/ 1,086.76	S/ 543.38	S/ 1,086.76	
12	6	Unidad	MINI PC	S/ 680.00	S/ 4,080.00	S/ 695.00	S/ 4,170.00	S/ 714.00	S/ 4,284.00	S/ 714.00	S/ 4,284.00	
13	1	Unidad	PROCESADOR	S/ 3,555.00	S/ 3,555.00	S/ 3,555.00	S/ 3,555.00	S/ 3,640.00	S/ 3,640.00	S/ 3,640.00	S/ 3,640.00	
14	2	Unidad	Modulo de AI kit	S/ 950.00	S/ 1,900.00	S/ 972.00	S/ 1,944.00	S/ 997.50	S/ 1,995.00	S/ 997.50	S/ 1,995.00	
15	1	Unidad	Sensor de medición Inercial	S/ 7,800.00	S/ 7,800.00	S/ 7,980.00	S/ 7,980.00	S/ 8,190.00	S/ 8,190.00	S/ 8,190.00	S/ 8,190.00	
16	9	Unidad	Motor sin escobillas	S/ 500.00	S/ 4,500.00	S/ 512.00	S/ 4,608.00	S/ 525.00	S/ 4,725.00	S/ 525.00	S/ 4,725.00	
17	9	Unidad	Encoder óptico	S/ 388.89	S/ 3,500.00	S/ 390.00	S/ 3,510.00	S/ 408.33	S/ 3,674.97	S/ 408.33	S/ 3,674.97	
18	1	Unidad	Cámara de profundidad	S/ 2,850.00	S/ 2,850.00	S/ 2,918.00	S/ 2,918.00	S/ 2,992.50	S/ 2,992.50	S/ 2,992.50	S/ 2,992.50	
19	1	Unidad	Modulo GPS	S/ 271.00	S/ 271.00	S/ 277.00	S/ 277.00	S/ 284.55	S/ 284.55	S/ 284.55	S/ 284.55	
20	1	Unidad	Sensor automático de precipitación	S/ -	S/ -	S/ -	S/ -	S/ -	S/ -	S/ -	S/ -	
21	1	Unidad	Registrador de datos HOBO pendant event y humedad portátil	S/ -	S/ -	S/ -	S/ -	S/ -	S/ -	S/ -	S/ -	
22	1	Unidad	Sensor registrador de datos de temperatura y humedad	S/ -	S/ -	S/ -	S/ -	S/ -	S/ -	S/ -	S/ -	
23	6	Unidad	Pluviómetro Inalámbrico WH5360	S/ 1,200.00	S/ 7,200.00	S/ 1,200.00	S/ 7,200.00	S/ -	S/ -	S/ -	S/ -	
24	12	Unidad	Sensor de Detección de Humedad de Suelo 1.3m	S/ 55.00	S/ 660.00	S/ 60.00	S/ 720.00	S/ -	S/ -	S/ -	S/ -	
25	6	Unidad	Sondas de Temperatura y Humedad del Suelo	S/ 780.00	S/ 4,680.00	S/ 800.00	S/ 4,800.00	S/ -	S/ -	S/ -	S/ -	
26	2	Unidad	Medidor de caudal	S/ 5,500.00	S/ 11,000.00	S/ 5,500.00	S/ 11,000.00	S/ 5,775.00	S/ 11,550.00	S/ 5,775.00	S/ 11,550.00	
27	2	Unidad	MEDIDOR ELECTRONICO DE ENERGIA MONOFASICO DE 200 V	S/ 400.00	S/ 800.00	S/ 399.00	S/ 798.00	S/ 418.95	S/ 837.90	S/ 418.95	S/ 837.90	
28	1	Unidad	Detectores de material particulado	S/ 2,990.00	S/ 2,990.00	S/ 2,990.00	S/ 2,990.00	S/ 3,139.50	S/ 3,139.50	S/ 3,139.50	S/ 3,139.50	
29	1	Unidad	Medidor de color (colorímetro)	S/ 8,500.00	S/ 8,500.00	S/ 10,500.00	S/ 10,500.00	S/ 12,421.50	S/ 12,421.50	S/ 12,421.50	S/ 12,421.50	
30	1	Unidad	Data logger automatico	S/ 750.00	S/ 750.00	S/ 5,000.00	S/ 5,000.00	S/ 5,000.00	S/ 5,250.00	S/ 5,000.00	S/ 5,250.00	
31	2	Unidad	Sonómetro	S/ 750.00	S/ 1,500.00	S/ 1,053.00	S/ 2,106.00	S/ 750.75	S/ 1,501.50	S/ 750.75	S/ 1,501.50	
PLAZO DE ENTREGA				30 DIAS CALENDARIOS			50 DIAS CALENDARIOS			45 DIAS CALENDARIOS		
TOTAL				S/ 88,464.0		S/ 88,464.0		S/ 88,464.0		S/ 88,464.0		
TOTAL				S/ 88,464.0		S/ 88,464.0		S/ 88,464.0		S/ 88,464.0		

CONCLUSIÓN: Concluidos las comparaciones de propuesta económicas, el proveedor: JH TUMAY E.I.R.L. con RUC Nº 20606649347 tiene el precio mas accesible y cumple con las especificaciones técnicas.



"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"

Referente a los **ITEMS N° 20, N° 21 y N° 22**, no se contó con ofertas por lo tanto no se adjudicará.

Por otro lado, se procedió a dar la buena pro teniendo en cuenta el plazo de entrega, el monto ofertado y el cumplimiento de las especificaciones técnicas de cada producto.

#### 4. Recomendación de adjudicación de contrato al proveedor calificado

Características /especificación	Proveedor 1 JH TUMAY E.I.R.L. RUC N° 20606849347	Proveedor 2 CORPORACION DINEL WORLD S.A.C. RUC N° 20608022482	Proveedor 3 SCIENCE FOR DEVELOPMENT S.A.C RUC N° 220609517701
Monto	S/ 88,484.00	S/ 83,740.40	S/ 87,624.68
Bien ofertado	Sensores remotos como materiales de campo	Sensores remotos como materiales de campo	Sensores remotos como materiales de campo
Cumplimiento de requisitos	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
Persona jurídica con experiencia en rubro	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
RUC del proveedor vigente	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
No encontrarse inhabilitado para contratar con el Estado.	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
No figurar en el Listado del Banco Mundial de empresas e individuos no elegibles	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
Experiencia: dos veces el valor de su cotización	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
Plazo de entrega	30 DIAS CALENDARIOS	50 DIAS CALENDARIOS	45 DIAS CALENDARIOS

#### ACUERDOS:

**Primero:** El comité recomienda que se adjudique la adquisición de sensores remotos como materiales de campo de acuerdo al siguiente cuadro:



N°	PROVEEDOR	RUC	PLAZO DE ENTREGA	MONTO
01	JH TUMAY E.I.R.L.	20606849347	30 DIAS	S/ 88,484.00
TOTAL				S/ 88,484.00

Quedando desierto los **ITEMS N° 20, N° 21 y N° 22** por no contar con ofertas.

**Segundo:** Solicitar la aprobación del Responsable Técnico para continuar con el procedimiento de adjudicación correspondiente.

Siendo las 16:45 horas, el presidente del Comité dio por finalizada la reunión, dando la conformidad de la presente acta, los integrantes que la suscriben:

Atentamente,



**M. Sc. Leandro Valqui Valqui**  
PRESIDENTE SUPLENTE



**Mg. Yessica Llanca Zuta**  
MIEMBRO TITULAR



**Mg. Susi M. Zavaleta Ocampo**  
MIEMBRO TITULAR





PROYECTO: "DOCTORADO EN CIENCIAS PARA EL DESARROLLO SUSTENTABLE"

CUADRO COMPARATIVO - ADQUISICIÓN DE SENSORES REMOTOS COMO MATERIALES DE CAMPO									
PROYECTO: "DOCTORADO EN CIENCIAS PARA EL DESARROLLO SUSTENTABLE"									
CONTRATO Nº PES010084305-2023-PROCIENCIA-BM									
PROVEEDORES									
Proveedor 1 JH TUMAY E.I.R.L. RUC Nº 20060849347									
Proveedor 2 CORPORACION DIMEL WORLD S.A.C. RUC Nº 2006022452									
Proveedor 3 SCIENCE FOR DEVELOPMENT S.A.C. RUC Nº 20060517701									
Nº	CANT	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	25	Unidad	Sensor de temperatura y humedad	115.00 S/	2,875.00 S/	115.00 S/	2,875.00 S/	120.75 S/	3,018.75 S/
2	25	Unidad	Sensor de luminosidad	69.00 S/	1,725.00 S/	70.00 S/	1,750.00 S/	72.15 S/	1,811.25 S/
3	3	Unidad	Sensor NPK de 7 parámetros	1,700.00 S/	5,100.00 S/	1,740.80 S/	5,222.40 S/	1,785.00 S/	5,355.00 S/
4	25	Unidad	Batería 6A	79.20 S/	1,980.00 S/	81.00 S/	2,025.00 S/	85.18 S/	2,079.50 S/
5	25	Unidad	Regulador de voltaje	22.00 S/	550.00 S/	22.00 S/	550.00 S/	23.10 S/	577.50 S/
6	25	Unidad	Modulo 4G LTE	24.00 S/	600.00 S/	24.00 S/	600.00 S/	25.20 S/	630.00 S/
7	25	Unidad	Modulo Micro SD	20.00 S/	500.00 S/	20.00 S/	500.00 S/	21.00 S/	525.00 S/
8	25	Unidad	Cable de acero	109.52 S/	2,738.00 S/	106.00 S/	2,650.00 S/	108.70 S/	2,717.50 S/
9	27	Unidad	MICROCONTROLADOR INTEGRADO ESP32 Wrover	65.00 S/	1,755.00 S/	65.00 S/	1,755.00 S/	68.25 S/	1,842.75 S/
10	8	Unidad	Cámara NOIR	405.00 S/	3,240.00 S/	414.00 S/	3,312.00 S/	425.25 S/	3,402.00 S/
11	2	Unidad	Cámara RGB	517.50 S/	1,035.00 S/	530.00 S/	1,060.00 S/	543.38 S/	1,086.76 S/
12	6	Unidad	MINI PC	680.00 S/	4,080.00 S/	695.00 S/	4,170.00 S/	714.00 S/	4,284.00 S/
13	1	Unidad	PROCESADOR	3,555.00 S/	3,555.00 S/	3,640.00 S/	3,640.00 S/	3,732.75 S/	3,732.75 S/
14	2	Unidad	Modulo de Alit	950.00 S/	1,900.00 S/	972.00 S/	1,944.00 S/	997.50 S/	1,995.00 S/
15	1	Unidad	Sensor de medición hertzial	7,800.00 S/	7,800.00 S/	7,980.00 S/	7,980.00 S/	8,190.00 S/	8,190.00 S/
16	9	Unidad	Motor sin escobillas	500.00 S/	4,500.00 S/	512.00 S/	4,608.00 S/	525.00 S/	4,725.00 S/
17	9	Unidad	Encendedor piloto	384.89 S/	3,464.01 S/	390.00 S/	3,510.00 S/	408.33 S/	3,674.97 S/
18	1	Unidad	Cámara de profundidad	2,850.00 S/	2,850.00 S/	2,918.00 S/	2,918.00 S/	2,992.50 S/	2,992.50 S/
19	1	Unidad	Modulo 4G LTE	271.00 S/	271.00 S/	277.00 S/	277.00 S/	284.55 S/	284.55 S/
20	1	Unidad	Sensor automático de irrigación	- S/	- S/	- S/	- S/	- S/	- S/
21	1	Unidad	Registrador de datos HOBO pendant event	- S/	- S/	- S/	- S/	- S/	- S/
22	1	Unidad	Sensor registrador de datos de temperatura y humedad portátil	- S/	- S/	- S/	- S/	- S/	- S/
23	6	Unidad	Pulsómetro inalámbrico WH5360	1,200.00 S/	7,200.00 S/	- S/	- S/	- S/	- S/
24	12	Unidad	Sensor de Detección de Humedad de Suelo 1.3m	55.00 S/	660.00 S/	- S/	- S/	- S/	- S/
25	6	Unidad	Sondas de Temperatura y Humedad del Suelo	780.00 S/	4,680.00 S/	- S/	- S/	- S/	- S/
26	2	Unidad	Medidor de caudal	5,500.00 S/	11,000.00 S/	5,500.00 S/	11,000.00 S/	5,775.00 S/	11,550.00 S/
27	2	Unidad	MEIDOR ELECTRONICO DE ENERGIA MONOFASICO DE 200 V	400.00 S/	800.00 S/	399.00 S/	798.00 S/	418.95 S/	837.90 S/
28	1	Unidad	Detector de material (entulado)	2,990.00 S/	2,990.00 S/	2,990.00 S/	2,990.00 S/	3,135.50 S/	3,135.50 S/
29	1	Unidad	Medidor de color (colorímetro)	8,500.00 S/	8,500.00 S/	10,500.00 S/	10,500.00 S/	12,421.50 S/	12,421.50 S/
30	1	Unidad	Data logger automatico	750.00 S/	750.00 S/	5,000.00 S/	5,000.00 S/	5,250.00 S/	5,250.00 S/
31	2	Unidad	Sonómetro	750.00 S/	1,500.00 S/	1,053.00 S/	2,106.00 S/	750.75 S/	1,501.50 S/
PLAZO DE ENTREGA				30 DIAS CALENDARIOS		50 DIAS CALENDARIOS		45 DIAS CALENDARIOS	
TOTAL				S/	88,484.00	S/	83,740.40	S/	87,624.88

CONCLUSIÓN: Concluidas las comparaciones de propuesta económicas, el proveedor: JH TUMAY E.I.R.L. con RUC Nº 20060849347 tiene el precio mas accesible y cumple con las especificaciones técnicas.

